
1 
 

Jednání Výboru pro kulturu, školství a sport  

č. 5, 26. 6. 2023 

Přítomní: Aleš Kolařík, Veronika Senciová, Jaroslava Polehlová  

Program jednání:  

1. Zhodnocení akcí v květnu a červnu 

 

• V květnu a červnu proběhly následující akce: 8. 5. Toulky jarní přírodou (KČT), 20. 5. – 21. 

5. Pouť (FC Rapotice), 17. 6. Oslavy 80. výročí založení FC Rapotice (FC Rapotice), 23. 6. 

Den přírody (Spolek Dolna) 

• Zrušeny byly tyto plánované akce: Rapotické guláše (SDH Rapotice, nízký počet 

přihlášených a obavy z počasí), Turnaj ve stolním tenisu (TJ Sokol, nízký počet přihlášených)  

• Pořadatelům všech akcí děkujeme 

 

2. Zhodnocení nového formátu zpravodaje 

 

• Výbor projednal připomínky jednotlivých členů k novému formátu zpravodaje, a to 

v těchto oblastech: obsahová stránka (textová / fotografická), grafika, typografie, 

gramatika 

• Připomínky budou zohledněny a projeví se ve druhém číslu zpravodaje  

• Nová verze zpravodaje tudíž není konečná a pravděpodobně se bude v následujících 

číslech drobně proměňovat 

• Na facebookové skupině také probíhá anketa, jejímž prostřednictvím nám čtenáři mohou 

poskytnout zpětnou vazbu 

• Finančně náklad 225 kusů vyšel na 10 195 (oproti loňským 15 815 Kč) 

• Elektronická verze zpravodaje bude pravidelně k dispozici na stránkách obce vždy po 

distribuci zpravodaje ve fyzické podobě občanům 

• Do konce července je termín pro uzávěrku dalšího čísla zpravodaje, které by mělo vyjít na 

začátku školního roku, prosíme přispěvatele, aby nově požívali pro zasílání příspěvků 

adresu kalendáře akcí: kalendarakci@gmail.com 

 

3. Plánované akce – červenec/srpen/září  

 

• Na vývěsních místech a na stránkách obce je již zveřejněn letní kalendář akcí na měsíce 

červenec, srpen a září  

• Děkujeme všem spolkům za včasné dodání podkladů pro kalendář 

 

4. Setkání se seniory 

 

• Výbor stanovil termín posezení se seniory na sobotu 23. 9. 2023 

• K tanci a poslechu bude hrát skupina Blíženci  

• Výbor připravuje organizační harmonogram akce, kterou bude realizovat, jako již tradičně, 

zastupitelstvo obce Rapotice 

• Přesný program akce bude popsán v další zprávě z jednání výboru na konci července 



2 
 

• Výbor pověřil členku Jaroslavu Polehlovou realizací vystoupení dětí MŠ a ZŠ v rámci 

posezení 

 

5. Zpráva o zahájení činnosti Komunitního centra Rapotice 

 

• Veronika Senciová přednesla informace spojené s otevřením a činností Komunitního 

centra Rapotice, které vzniká v prostorách obecního úřadu a mělo by být otevřeno v pátek 

1. září 2023 

• Přesný program otevření bude upřesněn v dalších zprávách z jednání výboru 

 

6. Plán jednání výboru pro druhé pololetí 2023 

 

• Výbor se ve druhém pololetí bude scházet pravidelně jednou měsíčně jako dosud 

• První jednání proběhne v posledním červencovém týdnu, přesný termín bude členkám 

výboru včas oznámen 

 

7. Různé 

• Výboru byl představen návrh na podmínky a pravidla pořádání a vyhodnocování 

tradičních obecních akcí  

• Členové výboru dostali od Veroniky Senciové dané podklady a budou se jimi zabývat 

na příštím zasedání  

• Výsledný materiál potom bude představen obecnímu zastupitelstvu 

 

Příští jednání proběhne v červenci (termín bude členkám výboru včas upřesněn) 

V Rapoticích, dne 27. 6. 2023                                                            zapsal: Aleš Kolařík, předseda výboru 


